



Sisäministeriö
Inrikesministeriet

Yhteenvetosivu: Onnettomuuksien ehkäisyn palvelut 2024

Kyselyn täyttämisen voi keskeyttää ja tallentaa jokaisen sivun lopussa olevasta painikkeesta (tallenna ja jatka myöhemmin). Lomakkeen täydentämistä voi jatkaa tallentamisen jälkeen saamastanne yksilöidystä linkistä (ottakaa linkki talteen). Tämän muokkauslinkin voi myös jakaa muille asiantuntijoille tietojen täydentämistä varten. Täydentämisen jälkeen tiedot tallennetaan järjestelmään tallennus -painikkella (tallenna ja jatka myöhemmin).

Valmiiden vastausten lähetyks (lähetä) varmistetaan lopuksi ”haluan lähettää vastaukseni”-rastilla. Huom! Kun vastaukset on lähetetty ja yhteenvetosivu on suljettu, vastauksia ei pääse enää muokkaamaan. Lähettämisen jälkeen saatte yhteenvedon lähetetyistä Webropol-vastauksistanne. Vastaukset voi tallentaa itselleen PDF-tiedostona tai lähettää ne sähköpostiin.

Pyydä tarvittaessa henkilökohtainen vastauslinkki sähköpostilla (tiina.etelalahti@gov.fi).

Vastaaajan yhteystiedot

Etunimi	Nina
Sukunimi	Piela-Tallberg
Ammatti- tai virkanimike	Pelastuspäällikkö
Matkapuhelin	0468772297
Sähköposti	nina.piela.tallberg@pelastustoimi.fi

Hyvinvointialue

Länsi-Uusimaa

Sisältö

- 2. Pelastustoimen palveluiden saatavuus
 - 2.1. Onnettomuuksien ehkäisy
 - 2.1.1. Ohjaus, neuvonta ja turvallisuusviestintä

2.1.2. Palontutkinta

2.1.3. Yhteistyö onnettomuuksien ehkäisemiseksi

2.1.4. Onnettomuuskehityksen seuranta

2.1.5. Hyvinvointialueiden yhteistoiminnassa hoitamien onnettomuuksien ehkäisyyn ja valvontaan kuuluvien tehtävien asianmukaisuuden valvonta

2.1.6. Valvontatehtävät

2.1.7. Valmiustarkastukset

2. Pelastustoimen palveluiden saatavuus

2.1. Onnettomuuksien ehkäisy

Tässä luvussa arvioidaan onnettomuuksien ehkäisyn palveluiden tarvetta, saatavuutta ja kehittämistarvetta. Palontutkintaan ja valvontaan suunnattuja henkilöstöresursseja (htv) kysytään henkilöstötiedot-lomakkeessa.

Kuvaus toimintaympäristön riskeissä ja uhkissa mahdollisesti tapahtuneista muutoksista, jotka vaikuttivat onnettomuuksien ehkäisyn palveluiden tuottamiseen.

Onnettomuuksien ehkäisyn suunnitelma perustuu palvelutasopäätökseen, Uudenmaan pelastuslaitosten yhteiseen riskianalyysiin sekä Sisäministeriön Onnettomuuksien ehkäisyn toimintaohjelmaan.

Palvelutason mitoittamiseksi alueen uhkien ja riskien mukaisesti, Uudenmaan pelastuslaitokset ovat laatineet yhteistyössä pelastustoimen riskianalyysin. Onnettomuuksien ehkäisyn suunnitelmassa on huomioitu riskianalyysin mukaiset riskit, joihin onnettomuuksien ehkäisyn palveluilla vastataan.

Onnettomuuksien ehkäisyn suunnitelmassa toimintaympäristön uhkien ja riskien vaikutukset palvelutarpeeseen on jaoteltu teemoittain rakennettuun ympäristöön, asumiseen, työhön, varhaiskasvatukseen ja opiskeluun, vapaa-aikaan sekä liikenteeseen. Teemakohtaisesti on tunnistettu keskeiset riskit, riskeihin vaikuttavat trendit sekä riskien mukainen palvelutarve ja suositukset.

Keskeiset onnettomuuksien ehkäisyn palveluissa huomioitavat toimintaympäristön muutokset ovat väestörakenteen muutos, teknologian kehitys, sään ääri-ilmiöiden ja niiden aiheuttamien seurausvaikutusten lisääntyminen, julkisen talouden heikkeneminen, eriarvoistuminen sekä turvallisuusympäristön muutos. Onnettomuusriskit, joihin onnettomuuksien ehkäisytöillä pyritään vastaamaan ovat mm. rakennuspalot, maastopalot, kaupunkitulvat, myrskyvahingot, tapaturmat, vaarallisten aineiden onnettomuudet, liikenneonnettomuudet sekä erityiskohteisiin kuten suuriin yleisötapahtumiin liittyvät riskit.

Haastava kaupunkirakentaminen, uudet energiamuodot ja ekologiset ratkaisut rakentamisessa, ikääntyvän väestön kotona-asuminen, ohjauksen tarpeen kasvu omatoimisessa varautumisessa ovat esimerkkejä onnettomuuksien ehkäisyn toiminnan suunnittelussa huomioitavista palvelutarpeista. Onnettomuusriskeihin vaikuttavat trendit ja palvelutarpeet on kuvattu tarkemmin onnettomuuksien ehkäisyn suunnitelmassa.

Onnettomuuksien ehkäisyn riskiperusteisuutta kehitetään Uudenmaan pelastuslaitosten yhteisessä Palosuojelurahaston rahoittamassa hankkeessa vuosien 2024–2026 aikana.

2.1.1. Ohjaus, neuvonta ja turvallisuusviestintä

2.1.1.1. Ohjaus ja neuvonta

Palveluiden tarve ja suunnitteluperusteet

Kuvaus toimintaympäristössä, palvelutarpeessa sekä sääntelyssä mahdollisesti tapahtuneista muutoksista, jotka vaikuttivat vuoden 2024 aikana ohjauksen ja neuvonnan tuottamiseen.

Ohjausta ja neuvontaa toteutetaan joustavasti vuoden kuluessa tarpeiden mukaisesti. Ohjauksen ja neuvonnan palvelutarpeissa ei ollut merkittäviä muutoksia vuoteen 2023 verrattuna. Pelastuslain muutos palovaroittimista lisäsi neuvonnan ja ohjauksen tarvetta. Väestönsuojeluun liittyvät kysymykset jatkuivat vilkkaana myös vuonna 2024.

Palveluiden saatavuus ja vaikutukset

Kuvaus ohjauksen ja neuvonnan sekä turvallisuusviestinnän palvelujen toteutumisesta suhteessa asetettuihin tavoitteisiin vuonna 2024. Lisäksi kuvaus palveluilla aikaan saaduista vaikutuksista.

Pystyimme vastaamaan rakentamisen suunnittelunohjauksen ja kaavoituksen asiakastarpeisiin. Osallistuimme rivitalojen yläpohjien palo-osastoinnin toimivuuden valtakunnalliseen selvityshankkeeseen Länsi-Uudenmaan alueella.

Erityiskohteiden henkilöturvallisuuteen on kyetty vaikuttamaan poistumisturvallisuus-selvitysprosessin avulla ja annettu neuvontaa ja ohjausta asiakkaille poistumisturvallisuusselvityksiin liittyen. Vuonna 2024 tunnistettiin tarve yhteisille linjauksille poistumisturvallisuusselvitysten käsittelyyn, mistä johtuen päätettiin perustaa Helsingin, Itä-Uudenmaan, Keski-Uudenmaan ja Länsi-Uudenmaan pelastuslaitosten yhteistyöverkosto (HIKLU) yhteinen poistumisturvallisuusselvitysten työryhmä.

Asiakkaiden paloturvallisuuslaitteistoja koskeviin neuvonta- ja ohjaustarpeisiin on kyetty vastaamaan. Paloturvallisuuslaitteistojen määrä on jatkuvasti lisääntynyt ja palvelutarpeeseen on kyetty vastaamaan. Tavoitteena on ollut vähentää automaattisten paloilmoitinten erheellisten hälytysten määrää, mutta tavoitteeseen ei ole päästy vielä vuoden 2024 aikana henkilöstöresursseista johtuen.

Tavoitteena on ollut, että pelastuslaitoksen kaikki työntekijät tekevät neuvontaa ja ohjausta osana omaa työtään. Tavoite on saavutettu. Päivystävän palotarkastajan työtehtävää on ylläpidetty ja varmistettu siihen koulutettu henkilöstö. Asiakkaan ohjaus- ja neuvontatarpeeseen on vastattu päivystävän palotarkastajan toimesta tai ohjattu asiakas eteenpäin pelastuslaitoksen sisällä asiasta vastaavalle taholle.

Neuvonnan ja ohjauksen vaikuttavuuden mittareita ei ole käytössä.

Palveluiden kehittämistarve

Kuvaus ohjaukseen ja neuvontaan liittyvistä kehittämistarpeista. Kuvauksen tulee sisältää tiedot, mihin kehittämistarve perustuu, ja onko tarpeita käsitelty esimerkiksi palvelutasopäätöksessä tai pelastustoimea koskevassa osainvestointisuunnitelmassa.

Ohjaus- ja neuvontapalveluiden kehittämistarpeet liittyvät mm. uusiutuvien energiamuotojen ja toimintaympäristön muutosten osaamisen kehittämiseen ja ylläpitämiseen. Valtakunnallisen ohjauksen tarpeet sekä yhteistyöverkostoissa tehtävän työn tarpeet kasvavat.

Palveluiden vertaaminen muihin hyvinvointialueisiin

Vertailua muihin hyvinvointialueisiin voi tehdä perustuen esimerkiksi aluehallintovirastojen edellisen vuoden asiantuntija-arvioihin ja sisäministeriön selvitykseen pelastustoimen palveluiden ja talouden tilasta. Tässä kohtaa voi esittää vertailussa tehtyjä havaintoja ohjauksen ja neuvonnan saatavuuteen, laatuun, vaikuttavuuteen, kustannuksiin ja tuottavuuteen liittyen.

Palvelua ei ole järjestelmällisesti vertailtu muihin hyvinvointialueisiin ja muutosten vaikutukset vuoden 2024 osalta on mainittu palveluittain seuraavissa kappaleissa. Länsi-Uudenmaan pelastustoimen toimintaympäristössä korostuu ikääntyvän väestön kotona-asumisen sekä yhteisöllisen asumisen lisääntyminen, ilmastonmuutoksen seurauksena sään ääri-ilmiöiden yleistyminen sekä globaalin turvallisuusympäristön muutosten vaikutukset. Väestön omatoimisen varautumisen merkitys korostuu erilaisten häiriötilanteiden arkipäiväistyessä. Pelastustoimen palvelutarpeeseen vaikuttaa erityisesti ikääntyneiden sekä erityisryhmien asumisen turvallisuuden varmistaminen. Vertailua on tehty palveluiden tarjonnan ja toteutustapojen osalta Uudenmaan pelastuslaitosten kesken onnettomuuksien ehkäisyn suunnitelman kehitystyön yhteydessä. Vaikuttavuuden mittareita ei ole käytössä.

Pelastuslain velvoitteiden ohjaus ja neuvonta

Arvioi toteutumista asteikolla kyllä/osin/ei.

	Kyllä	Osin	Ei
Ohjaustehtävä toteutuu palvelutasopäätöksen mukaisesti	☒	☐	☐
Ohjaustehtävä on määritelty ja ohjeistettu	☐	☒	☐
Ohjaustehtävän sisältö vastaa tunnistettuja tarpeita	☐	☒	☐
Ohjaustehtävän toteuttamistapa vastaa tunnistettuja tarpeita	☐	☒	☐
Ohjaustarpeessa tai neuvonnan kysynnässä on tapahtunut muutoksia	☐	☒	☐
Ohjauksessa painotetaan omatoimista varautumista	☒	☐	☐
Erillinen neuvonta- tai asiakaspalvelukanava on käytössä	☒	☐	☐

Perustele tässä yllä olevat monivalintavastaukset

Tavoitteena on, että pelastuslaitoksen kaikki työntekijät tekevät neuvontaa ja ohjausta osana omaa työtään. Asiakkaan ohjaus- ja neuvontatarpeeseen on vastattu päivystävän palotarkastajan toimesta joko puhelimitse tai sähköpostitse. Palvelu toimii kaikkina arkipäivinä. Mikäli tarvetta ilmenee, asiakas ohjataan eteenpäin pelastuslaitoksen sisällä asiasta vastaavalle taholle.

Ohjauksen ja neuvonnan palvelutarpeissa ei ole ollut vuoden 2024 aikana merkittäviä muutoksia. Väestönsuojeluun ja väestönsuojiiin liittyvät kysymykset jatkuivat vilkkaina vuonna 2024. Pelastuslain muutos palovaroittimiin liittyen lisäsi jonkin verran kyselyiden määrää.

Millä tavalla pelastuslaissa asetettuja velvoitteita on pyritty edistämään, ml. omatoiminen varautuminen?

Erityisesti turvallisuusviestinnän palveluilla on kyetty tukemaan, ohjaamaan ja parantamaan alueen asiakkaiden turvallisuustietoja ja -taitoja sekä omatoimisen varautumisen kykyjä.

Turvallisuuskoulutustilaisuuksien asiakkailta on saatu palautetta mm. onnistuneista alkusammutustilanteista.

Sopimuspalokuntien kykyä tuottaa sopimusten mukaista turvallisuusviestintää on tuettu ja sopimuspalokunnat ovat saavuttaneet asetetut tavoitteet.

Sosiaalisen median keinoin on muistutettu kansalaisia 72tuntia.fi- sivustosta. Kotitalouksien varautumisen ja 72 tuntia -varautumissuosituksen taustalla on laaja verkosto viranomaisia ja järjestöjä.

Pientalojen itsearviointilomakkeiden kysymykset ovat ohjanneet asukkaita miettimään oman taloutensa varautumista häiriötilanteisiin.

Paloturvallisuuden itsearviointi

	Kyllä	Ei
Paloturvallisuuden itsearviointimalli on käytössä	☒	☐
Palautuneet itsearviointilomakkeet käydään läpi ja arvioidaan	☒	☐
Itsearviointilomakkeet vaikuttavat valvontatoimenpiteiden kohdentamiseen	☐	☒

Lyhyt kuvaus paloturvallisuuden itsearvioinnista ja sen tilanteesta alueellanne

Paloturvallisuuden itsearviointimalli on käytössä pientalokohteissa, rajauksena 10min toimintavalmiusaika paloasemien ympäristössä. Itsearviointia ei toteutettu vuonna 2023 mallin kehittämisen vuoksi. Vuonna 2024 itsearvioinnin tulosten valvontaan ei ollut käyttää henkilöresursseja, eikä tuloksia pystytty hyödyntämään valvonnan kohdentamisessa.

Miten itsearviointilomakkeet vaikuttavat valvontatoimenpiteiden kohdentamiseen?

Eivät vaikuta

Paloturvallisuuden itsearviointia käytetään seuraavissa kohdetyypeissä

Omakotitalot

Minkälaisia havaintoja palautuneista lomakkeista on tehty?

Suurimpina puutteina prosentuaalisesti on ilmoitettu puutteet osoitenumeroinnissa ja palovaroittimien määrässä. Puutteita ilmoitti kaikkiaan n. 25% vastaajista. Vähiten puutteita koettiin olevan mm. saunan käytössä ja palavien nesteiden ja kaasujen säilytyksessä. Noin puolet vastaajista hyödynsi sähköistä vastausmahdollisuutta, johon oli ensimmäistä kertaa mahdollisuus. Vastaajista n. 3,5% vastasi ruotsinkielellä ja 1,5% englanniksi.

Minkälaisista kohteista itsearviointilomakkeita palautuu vähiten?

Ei ole mahdollista analysoida. Selkeää eroa ei ole havaittavissa kaupunkialueiden ja maaseudun välillä.

2.1.1.2. Turvallisuusviestintä

Palveluiden tarve ja suunnitteluperusteet

Kuvaus toimintaympäristössä, palvelutarpeessa sekä sääntelyssä mahdollisesti tapahtuneista muutoksista, jotka vaikuttivat vuoden 2024 aikana turvallisuusviestinnän tuottamiseen.

Toimintaympäristössä tai palvelutarpeessa tapahtuneita muutostarpeita ei ole kyetty tunnistamaan henkilöstöresurssin puutteesta johtuen. Palveluiden suunnitteluperusteena on käytetty vuoden 2023 perusteita ja kohderyhmät ovat säilyneet ennallaan.

Palveluiden saatavuus ja vaikutukset

Kuvaus turvallisuusviestinnän palvelujen toteutumisesta suhteessa asetettuihin tavoitteisiin vuonna 2024. Lisäksi kuvaus palveluilla aikaan saaduista vaikutuksista.

Turvallisuusviestinnän palveluilla on kyetty tukemaan, ohjaamaan ja parantamaan alueen asiakkaiden turvallisuustietoja ja -taitoja sekä omatoimisen varautumisen kykyä. Turvallisuuskoulutuksista saatu asiakaspalaute on ollut positiivista. Lisäksi asiakkailta on saatu palautetta mm. onnistuneista alkusammutustilanteista. Sopimuspalokuntien kykyä tuottaa sopimusten mukaista turvallisuusviestintää on tuettu ja sopimuspalokunnat ovat saavuttaneet asetetut tavoitteet.

Palveluiden kehittämistarve

Kuvaus turvallisuusviestintään liittyvistä kehittämistarpeista. Kuvauksen tulee sisältää tiedot, mihin kehittämistarve perustuu, ja onko tarpeita käsitelty esimerkiksi palvelutasopäätöksessä tai pelastustoimea koskevassa osainvestointisuunnitelmassa.

Nykytilanteessa hyödynnämme palontutkinnan syötteitä turvallisuusviestinnän sosiaalisen median päivityksissä. Jatkossa on tavoitteena hyödyntää palontutkinnan sekä onnettomuuskehityksen seurannan syötteitä paremmin myös turvallisuusviestinnän suunnittelussa. Kehittämistarpeena on tehdä yhteistyötä paikallisten järjestöjen ja vapaaehtoistoimijoiden kanssa sekä huomioida yhteistyö turvallisuusviestinnän suunnittelussa. Lisäksi turvallisuusviestinnän palveluita on tarpeen kehittää vastaamaan vieraskielisten asiakkaiden määrän kasvua. Näihin kehittämistarpeisiin kyetään vastaamaan vuoden 2025 aikana paremmin vahvistuneiden henkilöstöresurssien myötä.

Palveluiden vertaaminen muihin hyvinvointialueisiin

Vertailua muihin hyvinvointialueisiin voi tehdä perustuen esimerkiksi aluehallintovirastojen edellisen vuoden asiantuntija-arvioihin ja sisäministeriön selvitykseen pelastustoimen palveluiden ja talouden tilasta. Tässä kohtaa voi esittää vertailussa tehtyjä havaintoja palvelun saatavuuteen, laatuun, vaikuttavuuteen, kustannuksiin ja tuottavuuteen liittyen.

Turvallisuusviestinnän toteuma (yhteensä 669 tilaisuutta) vuonna 2024 vastaa saman kokoluokan Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen toteumaa (yhteensä 640 tilaisuutta). Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen alueella on tehty enemmän turvallisuusneuvontaa (154 tilaisuutta) kuin muualla HIKLU-alueella (8-37 tilaisuutta). Tällöin kohderyhmänä ovat usein olleet alle kouluikäiset lapset.

Turvallisuusviestintä

Arvioi toteutumista asteikolla kyllä/osin/ei

	Kyllä	Osin	Ei
Turvallisuusviestintäsuunnitelma on laadittu	☒	☐	☐
Turvallisuusviestintä toteutuu suunnitelman mukaisesti	☒	☐	☐
Turvallisuusviestinnän sisältö ja toteuttamistapa vastaa tunnistettuja tarpeita	☒	☐	☐
Turvallisuusviestintää suunnitellaan ja toteutetaan eri kohderyhmille	☒	☐	☐
Turvallisuusviestinnässä käytetään sosiaalista mediaa suunnitelmallisesti	☒	☐	☐
Turvallisuusviestinnän toteuttamiseen osallistumisesta on sovittu sopimuspalokuntien kanssa	☒	☐	☐

Mitkä ovat turvallisuusviestinnän laadulliset tavoitteet?

Turvallisuusviestinnälle osoitetut laadulliset tavoitteet on kirjattu onnettomuuksien ehkäisyn suunnitelmaan, joka sisältää turvallisuusviestintäsuunnitelman. Laadulliset tavoitteet on jaoteltu kohderyhmittäin tarkoituksenmukaisiksi niin, että ne palvelevat kohderyhmän arjen turvallisuutta asumisessa tai työpaikalla. Tavoitteiden toteutumisen osalta Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksella ei ole laadullisia mittareita.

Miten turvallisuusviestintäsuunnitelman toteutumista seurataan?

Prontosta seurataan määrällisiä tavoitteita sekä niiden vertautumista onnettomuuksien ehkäisyn suunnitelmaan.

Miten turvallisuusviestinnän toteutuksessa reagoidaan ajankohtaisiin ilmiöihin?

Ajankohtaiset yhteiskunnalliset aiheet pyritään huomioimaan turvallisuusviestinnässä ja vastaamaan alueen asukkaiden ja toimijoiden tarpeisiin. Tällaista turvallisuusviestintää toteutetaan päivystävän palotarkastajan neuvontatyössä, sosiaalisessa mediassa ja yleisötapauksissa. Edellisen vuoden turvallisuusviestinnällisiä asioita ovat olleet esimerkiksi heikot jäät ja risujen poltot, palovaroitinuudistus, ja varautumisen kysymykset. Turvallisuusviestintä saa syötteitä myös palontutkinnan havainnoista. Havaintojen perusteella annettuja suosituksia hyödynnetään turvallisuusviestintätyössä. Esimerkiksi paloriski-asuntoihin liittyviä tutkinnallisia havaintoja on hyödynnetty turvallisuusviestinnässä koulutettaessa kotihoidon henkilökuntaa.

Palontutkinta

2.1.2. Palontutkinta

Palveluiden tarve ja suunnitteluperusteet

Kuvaus toimintaympäristössä ja palvelutarpeessa mahdollisesti tapahtuneista muutoksista, jotka vaikuttivat vuoden 2024 aikana palontutkinnan tuottamiseen

Tutkintaryhmää täydennettiin vuoden 2024 aikana johtuen merkittävästä tutkintamäärän kasvusta edellisiin vuosiin verrattuna. Palontutkintaohjetta päivitettiin vuonna 2024 ja siinä huomioidaan nyt

entistä paremmin paikkatutkinnassa suojautumiseen liittyvät asiat. Ohjeeseen päivitettiin myös fyysisen toimintakyvyn suositus palontutkijan osalta. Tällä pyritään osaltaan vastaamaan kasvaneen tutkintamäärän tuomaan kuormitukseen altistumisen osalta.

Palveluiden saatavuus ja vaikutukset

Kuvaus palontutkinnan tehtävän toteutumisesta suhteessa sille asetettuihin tavoitteisiin vuonna 2024. Lisäksi kuvaus palontutkinnalla aikaan saaduista vaikutuksista.

Vuonna 2024 käynnistettiin 2-tason palontutkinta kolmessakymmenessäyhdeksässä tulipalossa ja yhdessä kemikaalionnettomuudessa. Kaikista 2-tason palontutkinnoista on laadittu Pronton palontutkintaselosteen lisäksi laajempi raportti pelastuslaitoksen omalle raporttipohjalle. Palontutkintaohje päivitettiin vuoden 2024 aikana, päivitykset koskivat muun muassa suojautumisvaatimuksia työturvallisuuden osalta ja lisäksi palontutkijoille asetettiin fyysisen toimintakyvyn suositus.

Palontutkinnassa saadut havainnot on kirjattu palontutkintaraportille ja näiden kautta tulleet kehitysehdotukset on käsitelty vastuutahojen kanssa. Henkilöstövaihdoksista johtuen osaa kehitysehdotuksista ei ole ehditty käsittelemään tavoitellussa aikataulussa, vaan niiden käsittely jää vuodelle 2025. Kehitysehdotusten toteuman seuranta on kehitetty ja toteutetut toimenpiteet on viety seurantataulukoon. Palontutkinnan tuloksia on hyödynnetty muun muassa turvallisuusviestinnässä ja valvonnan sekä pelastustoiminnan koulutuksessa. Pelastustoiminnan osalta kehitysehdotukset esimerkiksi hätäkeskuksen tehtäväkäsittelyyn on viety eteenpäin ja niillä on ollut vaikutusta esimerkiksi liikennevälinepalojen kysymyspatteristoon.

Palontutkintakalustoa on täydennetty tarpeiden mukaan ja palontutkijoille on järjestetty koulutusta erillisillä pelastuslaitoksen omilla koulutuspäivillä. Lisäksi järjestettiin paikkatutkintakoulutus yhdessä Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen kanssa.

Pelastuslaitos on osallistunut valtakunnalliseen teematutkintaan ja asiantuntijaverkoston sekä HIKLU-laitosten palontutkinnan yhteistyöryhmiin. Palontutkinnasta saatujen havaintojen hyödyntämistä tiedolla johtamisessa osana riskianalyysityötä kehitetään myös Uudenmaan pelastuslaitosten yhteisessä Palosuojelurahaston rahoittamassa hankkeessa vuosien 2024–2026 aikana.

Palontutkinnassa tuotetulla tiedolla on kyetty tuottamaan syötteitä turvallisuusviestinnälle esimerkiksi tuhkien oikean käsittelyn suhteen. Palontutkinnan löydöksiä on myös esitelty pelastustoiminnan johtajille sekä palotarkastajille ja turvallisuuskouluttajille. Valvonnassa huomioitavista kehitysehdotuksista on pidetty koulutustilaisuus palotarkastajille. Palontutkinnalla on kyetty tukemaan poliisin omaa palonsyöntutkintaa ja annettujen lausuntojen kautta on tuettu esitutkintaa ja syyteharkintaa. Pelastuslaitoksen sisäisiä toimintatapoja, esimerkiksi tilapäisten yksikkövahvuuden laskemisten osalta, on ohjeistettu reuna-alueilla siten, että yksiköt pidetään lähtökohtaisesti vahvuudessa 1+3 palontutkinnassa saadun tiedon perusteella. Lisäksi pelastustoimintaan annettuja syötteitä on arvioitu koulutustarpeiden osalta.

Palveluiden kehittämistarve

Kuvaus palontutkintaan liittyvistä kehittämistarpeista. Kuvauksen tulee sisältää tiedot, mihin kehittämistarve perustuu, ja onko tarpeita käsitelty esimerkiksi palvelutasopäätöksessä tai pelastustoimea koskevassa osainvestointisuunnitelmassa.

Palvelutarve tulee todennäköisesti kasvamaan jatkossa. Syötteitä pitäisi tuottaa etenkin turvallisuusviestintään enemmän. Pelastustoiminnan johtajien koulutus on johtanut siihen, että tutkintakynnyksen ylittäminen osataan arvioida paremmin, jolloin tutkintaan tulevien tapausten määrä kasvaa. Lisäksi pelastustoiminnan yksiköiden ilmoittamien tehtävien määrä kasvaa, joten jatkossa on tarpeen arvioida tutkintaryhmän kokoa uudestaan. Palvelutasopäätökseen on kirjattu, että

palvelutasokaudella selvitetään päätoimisen palontutkijan tarve, joka voisi päätyönään koordinoida tutkintatoimintaa ja ohjata resursseja paremmin

Palveluiden vertaaminen muihin hyvinvointialueisiin

Vertailua muihin hyvinvointialueisiin voi tehdä perustuen esimerkiksi edellisen aluehallintovirastojen vuoden asiantuntija-arvioihin ja sisäministeriön selvitykseen pelastustoimen palveluiden ja talouden tilasta.

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen pelastustoimen tuottama palontutkinta kestää vertailun muihin hyvinvointialueisiin erinomaisesti. Olemme kehittäneet toimintaa suunnitelmallisesti ja pyrimme panostamaan tutkijoiden osaamisen kehittämiseen sekä tieteellisen menetelmän käyttöön. Tutkinnoilla on pystytty tuottamaan tuloksia HIKLU-alueen muiden pelastuslaitosten käyttöön, esimerkiksi toistuva asennusvirhe eräissä paloilmoinjärjestelmissä havaittiin palontutkinnan kautta. Muiden HIKLU-alueen pelastuslaitosten palontutkintaan verrattuna Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen palontutkinta on hyvin resursoitu. Itä-Uudenmaan pelastuslaitoksella palontutkintaa tekevät kaikki palotarkastajat, mutta Keski-Uudenmaan ja Helsingin pelastuslaitosten tutkintaryhmät ovat kooltaan pienempiä ja tutkintamäärät vähäisempiä. Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos on kyennyt tarjoamaan mahdollisuuden myös muiden HIKLU-alueen pelastuslaitosten tutkijoille osallistua LUP-palontutkinnan koulutustilaisuuksiin. Pelastustoimen valtakunnallisessa asiantuntija-arviossa vuodelta 2023 Länsi-Uusimaa on nostettu esiin hyvänä esimerkkinä esim. Turvallisuusviestinnälle tuotetuissa syötteissä. Vakavia vahinkoja aiheuttaneista paloista on tutkittu II-tasolla sa-man raportin perusteella 89 %, mikä on HIKLU-laitoksista eniten.

Palontutkinta - 1

Arvioi toteutumista asteikolla kyllä/osin/ei

	Kyllä	Osin	Ei
Palontutkintaa hyödynnetään koulutuksessa ja palvelutuotannon suunnittelussa	☒	☐	☐
Pelastuslaitos on tehnyt päätöksen palontutkinnasta sisältäen tutkintakriteerit palontutkinnan käynnistämiseksi	☒	☐	☐

Kuvaa lyhyesti, miten alueella hyödynnetään onnettomuuskehityksen seuranta ja palontutkintaa koulutuksessa ja palvelutuotannon suunnittelussa.

Palontutkinnasta tuloksia on hyödynnetty muun muassa turvallisuusviestinnässä ja valvonnan sekä pelastustoiminnan koulutuksessa. Pelastustoiminnan osalta kehitysehdotukset esimerkiksi hätäkeskuksen tehtävänkäsittelyyn on viety eteenpäin ja niillä on ollut vaikutusta esimerkiksi liikennevälinepalojen kysymyspatteristoon.

Minkälaisia ajankohtaisia ilmiöitä palontutkinnassa on havaittu?

Palontutkinnassa on havaittu rivitalojen yläpohjien osalta heikkouksia ja puutteita osastoinnissa. Tulipalot ovat levinneet nopeasti useiden huoneistojen laajuudelle. Asiasta on keskusteltu valtakunnallisesti, se tunnistettiin kaikkialla Suomessa ongelmaksi ja Suomen Palopäälystöliitto yhdessä pelastuslaitosten kumppanuusverkoston kanssa lähti edistämään asiaa, jonka seurauksena syntyi Palosuojaohjelman rahoittama hanke. Hankkeeseen saatiin osaava ja tarkka hankepäällikkö, jonka johdolla kaikki Suomen pelastuslaitokset ottivat osaa hankkeeseen, etsivät alueeltaan 2-5 tarkastuskohdetta ja hankkeesta tullaan toivon mukaan saamaan tulevaan rivitalorakentamiseen lainsäädännöllisiä parannuksia.

Palontutkinnassa on havaittu myös mm. paljujen kamiinoiden sijoittelussa ohjeistuksen puutetta, erilaisten kynttilöiden ja tuliastioiden sijoittelua liian lähellä terassien seinärakenteita ja sähkölaitteiden ja akkujen lataamiseen liittyviä ongelmia.

Kuvaa lyhyesti palontutkintapäätöksessä määritelty tutkintakynnys sekä palontutkintaan osoitetut resurssit.

- Palontutkinnasta voidaan päättää palvelutasopäätöksessä tai erillisessä pelastuslaitoksen/hyvinvointialueen päätöksessä, riippuen hyvinvointialueesta.

Palontutkinnasta on päätetty palvelutasopäätöksessä ja sen kirjauksia on tarkennettu palontutkintaohjeessa. Palontutkintaryhmään kuului vuonna 2024 14 henkilöä. Palvelutasopäätöksessä palontutkintaan on osoitettu 1,5 htv. Kaikki 14 henkilöä tekevät tutkintatyötä oman työnsä ohella, mukaan lukien palontutkintaryhmän johtaja sekä palontutkintaprosessista vastaava viranhaltija.

Palontutkinta - 2

Palontutkintapäätöksen kriteerien mukaisten tulipalojen määrä	40
Suoritettujen palontutkintojen määrä	40
Tuottamuksellisten ja tahallisten palojen määrä	303
Poliisille ilmoitettujen palojen määrä	303
Syttymissyitä ei voitu arvioida/tulipalojen määrä (%)	33

Poliisille ilmoitetut tuottamukselliset ja tahalliset palot: kuvaus toimintaprosessista ja mahdollisista puutteista toiminnassa.

- Pelastuslain 41.4 § mukaan jos on aihetta epäillä, että tulipalo tai muu onnettomuus on aiheutettu tahallisesti tai tuottamuksellisesti, pelastusviranomaisen on ilmoitettava asiasta poliisille. Poliisille on ilmoitettava myös palontutkinnan yhteydessä havaituista palo- ja henkilöturvallisuusrikkomuksista. Kuvaus, kuinka ilmoituksista on sovittu poliisin ja pelastuslaitoksen kesken sekä mahdolliset syyt, mikäli pelastusviranomaisten arvioiden määrä tuottamuksellisista ja tahallisista paloista eroaa poliisille tehdyistä ilmoituksista.

Palontutkinta hälytetään aina kun katsotaan, että palontutkintakynnys ylittyy. LUP:lla ei ole päätoimista palontutkijaa, joka koordinoisi tehtävät. Tämä tehdään tällä hetkellä ns.”oto-työnä”, joka on kuormittavaa.

Palontutkinnassa saadut havainnot on kirjattu palontutkintaraportille ja näiden kautta tulleet kehitysehdotukset on käsitelty vastuutahojen kanssa.

Kehitysehdotusten toteuman seuranta on kehitetty ja toteutetut toimenpiteet on viety seurantataulukkoon. Palontutkinnan tuloksia on hyödynnetty muun muassa turvallisuusviestinnässä ja valvonnan sekä pelastustoiminnan koulutuksessa.

Henkilöstövaihdoksista johtuen osaa kehitysehdotuksista ei ole ehditty käsittelemään tavoitellussa aikataulussa, vaan niiden käsittely jää vuodelle 2025.

Tuottamuksellisten ja tahallisten palojen ilmoittamisessa menetellään seuraavan käytännön mukaisesti:

- o Pelastustoiminnan johtaja tekee ilmoituksen epäilystä tuottamuksesta tai tahallisuudesta poliisille tilannepaikalla joko suullisesti paikalla olevalle partiolle tai puhelimitse esimerkiksi poliisin kenttäjohtajalle, poliisin tilannekeskukseen tai paikalle tulevalle partiolle. Ilmoitus voidaan tehdä myös Hätäkeskuksen kautta VIRVE:llä.
- o Pelastuslaitos koostaa kahden viikon välein poliisille koontitiedoston kaikista tuottamuksellisista ja tahallisista paloista edeltävän kahden viikon ajalta sijaintitietoineen. Tämä toimitetaan poliisin rikostiedusteluun.
- o Poliisille toimitetaan PRONTO:n tietojen luovutuksen kautta tulostetut onnettomuusselosteet niistä tuottamuksellisista ja tahallisista paloista, joista ei ole tehty ilmoitusta poliisille tilannepaikalla tai sen jälkeen.

Yhteistyö onnettomuuksien ehkäisemiseksi

2.1.3. Yhteistyö onnettomuuksien ehkäisemiseksi

Palveluiden tarve ja suunnitteluperusteet

Kuvaus siitä, miten yhteistyön tarvetta ja tavoitteita eri tahojen kanssa on suunniteltu. Lisäksi kuvaus toimintaympäristössä ja palvelutarpeessa mahdollisesti tapahtuneista muutoksista, jotka vaikuttivat vuoden 2024 aikana yhteistyön toteuttamiseen.

Yhteistyön tavoitteet suunnitellaan yhdessä mm. HIKLU -verkoston ja kumppanuusverkoston asiantuntijoiden kanssa vuosittain. Yhteistyöhön käytettävä resurssi on suunniteltua. Rakentamisen suunnittelunohjauksen ja kaavoituksen osalta yhteistyötä tehdään asiakkaiden tarpeiden mukaisesti. Turvallisuusviestinnän yhteistyö mm. järjestöjen osalta suunnitellaan vuosikellon mukaisesti. Muiden paikallisten toimijoiden kanssa yhteistyötä on tehty vuosikellon mukaisesti sekä reaktiivisesti tarpeen mukaan.

Paloriskiasuntoja koskevaa virka-apuprosessia poliisin kanssa on ollut tarpeen kehittää.

Palveluiden saatavuus ja vaikutukset

Kuvaus yhteistyön toteutumisesta suhteessa asetettuihin tavoitteisiin ja arvioituun tarpeeseen vuonna 2024. Lisäksi kuvaus palveluilla aikaan saaduista vaikutuksista.

Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos tekee yhteistyötä onnettomuuksien ehkäisyssä valtakunnallisesti, alueellisesti ja paikallisesti.

Kumppanuusverkostossa ja HIKLU-alueella on olemassa useita eri asiantuntijatyöryhmiä, jotka pyrkivät yhdenmukaistamaan ja kehittämään asiakkaille tarjottavia palveluita. Asiantuntijatyöryhmien työ on suunnitelmallista ja työ kohdentuu kulloinkin ajankohtaisiin teemoihin. HIKLU- pelastuslaitosten kesken tehdään yhteistyötä mm. yhteisen perehdytyskurssin, ohjeiden ja linjausten sekä tiedonvaihdon kautta. Aktiivista yhteistyötä tehdään myös muiden viranomaisten ja järjestöjen kanssa. Yhteistyö sisältää myös paikallisen ja alueellisen turvallisuuden kehittämisen yhteistyössä alueen kuntien kanssa. Alueen kaupunkiympäristön kasvunopeuden ja toimintaympäristön muutosten takia on erityisen tärkeää olla aktiivisesti mukana turvallisuussuunnittelussa mahdollisimman etupainotteisesti. On pystytty vastaamaan toimintaympäristössä tapahtuneisiin muutoksiin ja on pyritty varmistamaan pelastuslaitoksen pelastustoiminnan ja ensihoidon toimintaedellytyksiä rakennetussa ympäristössä. Lisäksi palvelukohtaisesti tehdään tarpeen mukaan yhteistyötä esim. aikuissosiaalityön, sosiaali- ja kriisipäivystyksen, valvontaeläinlääkärien, ympäristöviranomaisten ja Puolustusvoimien kanssa. Rakentamisen suunnittelunohjauksen ja kaavoituksen viranomaisyhteistyön tavoitteet saavutettiin vuonna 2024. Kaikkien pelastuslaitoksen alueen kuntien kanssa yhteistyössä toimii pelastuslaitokselta rakennusvalvontayhteistyötä tekevä henkilö tai henkilöitä. Heidän johdolla osallistuttiin ohjaavasti hankkeiden suunnitteluvaiheessa ja vaikutettiin pelastustoimen toimintaedellytyksiä parantaen. Kaikkiin saapuneisiin kaavakannanottoopyyntöihin pystyttiin vastaamaan pyydettyssä ajassa.

Rakennetun ympäristön kokonaisturvallisuus on laaja käsite. Siihen vaikuttaa paitsi itse rakennukset ja niiden tekniset järjestelmät, niin myös ihmisten oma toiminta. Olemme suunnittelunohjauksen avulla pystyneet vaikuttamaan rakennetun ympäristön turvallisuuteen sitä parantavasti ja lisäksi turvallisuuskoulutusten ja turvallisuusviestinnän keinoin olemme pyrkineet lisäämään ihmisten oman toiminnan vaikuttavuutta (mm. alkusammutuskoulutus). Suunnittelunohjauksen ja kaavoituksen resursseja on vahvistettu. Lisäksi perehdytystä on suunniteltu lisättäväksi ja toteutus tehdään vuoden 2025 aikana.

Paloriskivalvonnan tavoitteet on saavutettu suurimmilta osin. Suurimpaan osaan (n. 74 %) ilmoituksista kyettiin reagoimaan vuoden 2024 aikana. Henkilöstövaihdoksista johtuen riittävää resurssia ei voitu mahdollistaa toiminnan osalta koko vuoden ajan, millä oli vaikutusta ilmoitusten käsittelyyn. Uutta resurssia koulutettiin toimintaan vuoden 2024 aikana. Paloriskivalvontatyötä tekevien työturvallisuutta kehitettiin koulutuksella, ohjeistusten laadinnalla sekä henkilösuojaimia päivittämällä ja työturvallisuutta

parantavien välineiden hankinnalla. Yhteistyön kehittämistä aloitettiin sosiaali- ja terveyspalveluiden kanssa vuoden 2024 aikana ja poliisin kanssa tehtävää yhteistyötä jatkettiin virka-avun muodossa. Paloriskivalvonnan vaikutuksia ei voida arvioida puuttuvien mittareiden vuoksi, mutta vuoden 2024 aikana kehitettiin menetelmiä tehdyn valvonnan vaikuttavuuden parantamiseksi esim. kohteiden priorisoinnin avulla.

Kaikkiin saapuneisiin nuohousvikailmoituksiin on kyetty reagoimaan. Ilmoitusten perusteella rakennuksiin on kohdistettu joko ohjausta ja neuvontaa tai valvontaa. Henkilöstön osaamisen kehittäminen ja ylläpitäminen on jatkuva tavoite henkilöstön vaihtuvuudesta johtuen.

Palveluiden kehittämistarve

Kuvaus yhteistyöhön liittyvistä kehittämistarpeista. Kuvauksen tulee sisältää tiedot, mihin kehittämistarve perustuu, ja onko tarpeita käsitelty esimerkiksi palvelutasopäätöksessä tai pelastustoimea koskevassa osainvestointisuunnitelmassa.

Onnettomuuksien ehkäisyssä aktiivista yhteistyötä on tavoitteena jatkaa ja kehittää myös muiden viranomaisten ja järjestöjen kanssa.

Hyvinvointialueen sisäistä yhteistyötä on tiivistettävä ja kehitettävä alueen asukkaiden asumisen turvallisuuteen liittyvien toimintojen osalta. Väestön vanhetessa ja iäkkäiden henkilöiden asuessa pidempään kotona on asumisen turvallisuuden kehittämiseksi tehtävä tiiviimpää yhteistyötä pelastuslaitoksen onnettomuuksien ehkäisy -toiminnon sekä sosiaali- ja terveyspalveluiden kanssa.

Palveluiden vertaaminen muihin hyvinvointialueisiin

Vertailua muihin hyvinvointialueisiin voi tehdä perustuen esimerkiksi aluehallintovirastojen edellisen vuoden asiantuntija-arvioihin ja sisäministeriön selvitykseen pelastustoimen palveluiden ja talouden tilasta. Tässä kohtaa voi esittää vertailussa tehtyjä havaintoja palvelun saatavuuteen, laatuun, vaikuttavuuteen, kustannuksiin ja tuottavuuteen liittyen.

Onnettomuuksien ehkäisemiseksi tehtävää yhteistyötä on haastavaa vertailla pelastuslaitosten välillä konkreettisen tiedon puuttuessa vuodelta 2024. Aluehallintoviraston vuoden 2023 asiantuntija-arviossa nostetaan esiin yhteistyön kehittämisen tärkeys esimerkiksi nuohoustoiminnassa. Nuohoustoiminnan järjestämisvastuun muutos on aiheuttanut sen, että pelastuslaitoksella ei ole suoria yhteyksiä toiminnanharjoittajiin, joka on oletettavasti haaste etenkin suurilla pelastuslaitoksilla. Nuohoustoiminta koetaan tärkeäksi yhteistyö tahoksi ja yhteistyötä on tärkeää kehittää Länsi-Uudenmaan alueella.

Onnettomuuksien ehkäisyä koskeva yhteistyö

Arvioi toteutumista asteikolla kyllä/osin/ei.

	Kyllä	Osin	Ei
Pelastuslaitos on osallistunut hyvinvointialueen ja kuntien väliseen neuvotteluun	☒	☐	☐
Kuntien kanssa on sovittu, miten pelastuslaitos osallistuu rakentamisen ohjaukseen	☒	☐	☐
Kuntien kanssa on sovittu, minkälaisissa kohteissa pelastusviranomaisen tekee tarkastuksen rakennushankkeen aikana	☐	☒	☐
Hyvinvointialueen sisäinen yhteistyö sosiaali- ja terveystoimen kanssa on syventynyt	☐	☒	☐
Järjestöjä ja erilaisia yhteisöjä hyödynnetään turvallisuustyössä	☒	☐	☐

Miten järjestöjä ja erilaisia yhteisöjä hyödynnetään turvallisuustyössä?

Tähän on vastattu aiemmin kohdassa 2.1.3. kohdassa Palveluiden saatavuus ja vaikutukset

2.1.4. Onnettomuuskehityksen seuranta

Palveluiden tarve ja suunnitteluperusteet

Kuvaus siitä, miten onnettomuuskehityksen seuranta on alueella järjestetty. Lisäksi kuvaus toimintaympäristössä ja palvelutarpeessa mahdollisesti tapahtuneista muutoksista, jotka vaikuttivat vuoden 2024 aikana tehtävän hoitamiseen.

Onnettomuuskehityksen seurantaa tehdään sekä tilannekeskuksessa kahden viikon välein ajettavan tilastoinnin kautta, että tuottamuksellisten ja tahallisten palojen seuranta. Pelastusviranomaisen tekee yhteistyötä Poliisin kanssa onnettomuustietoja koskien. Onnettomuuskehityksen seurannan tuottamia tietoja käsitellään pelastuslaitoksen sisällä, mikäli seurannassa nousee esille selviä trendejä. Palvelun suunnittelussa ja toteutuksessa ei tapahtunut suurta muutosta vuoteen 2023 verrattuna resurssipulasta johtuen. Tuottamuksellisten ja tahallisten tulipalojen ilmoittamisprosessiin saatiin kiinnitettyä yhden palotarkastajan työaika, oman toimen ohessa.

Palveluiden saatavuus ja vaikutukset

Kuvaus onnettomuuskehityksen seurannan toteutumisesta suhteessa sille asetettuihin tavoitteisiin ja arvioituun tarpeeseen vuonna 2024. Lisäksi kuvaus onnettomuuskehityksen seurannalla aikaan saaduista vaikutuksista vuonna 2024.

Onnettomuuskehitystä seurataan Prontosta käymällä läpi onnettomuuksia päivittäin tai vähintään viikottasolla. Seurantaa tehdään myös tuottamuksellisten ja tahallisten palojen ilmoittamisen ja seurannan yhteydessä. Avuksi on tulossa Power BI -näkökulma, johon on poimittavissa karttanäkymään eri onnettomuustyyppit tai jaottelu esimerkiksi tahallisuusarvion perusteella. Power BI-näkökulman käytettävyyttä Turvallisuusverkon (TUVE) tietokoneilla on heikko, mikä vaikeuttaa työtä. Käytännössä työ vaatii huomattavaa perehtymistä asiaan ja onnettomuuksien sarjoittaminen tapahtuu pitkälti muistin varassa.

Tuottamuksellisten ja tahallisten tulipalojen määrä oli 303 kpl vuoden 2024 lopussa. Kehityssuunta vuonna 2024 näyttäisi laskevalta, vuoden 2023 loppuun mennessä tapauksia oli 365 kpl. Tapaukset painottuvat suurelta osin kesäkuukausille eli maas-topalokaudelle.

Onnettomuuskehitystä onnettomuustyypeittäin ei ole kyetty systemaattisesti seuraa-maan resurssien niukkuuden vuoksi. Vuonna 2024 tuottamuksellisten ja tahallisten palojen seurantaan lisättiin henkilöresurssia allokoimalla yhden palotarkastajan työai-kaa tähän työhön.

Onnettomuuskehityksen seurannan kautta on kyetty tukemaan poliisin esitutkintaa sekä tuottamaan syötteitä turvallisuusviestintään. Kevään 2024 Espoon tuhopolttosar-jan tapausten sarjoittaminen ja tiedonvaihto poliisin kanssa oli sujuvaa. Turvallisuus-viestintää on tehty muun muassa nuohouksesta, nokipaloista ja saunapaloista. Palon-tutkintaa on suunnattu kiinnostavien ilmiöiden perustella esimerkiksi akkulaitepaloissa ja näiden kautta saatuja tietoja on välitetty Turvallisuus- ja kemikaalivirastolle (TU-KES). Lisäksi on otettu seurantaan vajaalla yksiköllä ajettut tehtävät. Keväällä 2024 havaittiin nokipaloissa piikki, joten niistä viestittiin Sisäministeriön ja HIKLU-laitosten suuntaan. Erheellisten paloilmoitusten seuranta ja yhteydenotot kohteelle liittyvät myös erhe-työn lisäksi onnettomuuskehityksen seurantaan.

Toimintavalmiusaikojen toteutumista seurataan osana hyvinvointialueen TAHTI-raportointia kuukausittain, sekä pelastuslaitoksen omavalvonnassa. Omavalvontaraportille nostetaan havainnot ja toimenpiteet kolme kertaa vuodessa.

Palveluiden kehittämistarve

Kuvaus onnettomuuskehityksen seurantaan liittyvistä kehittämistarpeista. Kuvauksen tulee sisältää tiedot, mihin kehittämistarve perustuu, ja onko tarpeita käsitelty esimerkiksi palvelutasopäätöksessä tai pelastustoimea koskevassa osainvestointisuunnitelmassa.

Tulevaisuudessa tarve onnettomuuskehityksen seurannan systemaattisemmalle suorittamiselle todennäköisesti kasvaa. Tulevien vuosien aikana tulee kyetä määrittämään riittävä henkilöresurssi seurannalle ja määritellä säännöllisesti seurattavat on-nettomuustyyppit ja seuranta mekanismi. Tällä hetkellä onnettomuuskehityksen seu-rantaa tehdään paljolti oman työn ohessa.

Onnettomuuskehityksen seurannan tuottaman tiedon hyödyntämistä tiedolla johtami-nessa sekä osana riskianalyysityötä kehitetään myös Uudenmaan pelastuslaitosten yhteisessä Palosuojelurahaston rahoittamassa hankkeessa vuosien 2024-2026 aikana.

Palveluiden vertaaminen muihin hyvinvointialueisiin

Vertailua muihin hyvinvointialueisiin voi tehdä perustuen esimerkiksi aluehallintovirastojen edellisen vuoden asiantuntija-arvioihin ja sisäministeriön selvitykseen pelastustoimen palveluiden ja talouden tilasta. Tässä kohtaa voi esittää vertailussa tehtyjä havaintoja onnettomuuskehityksen seurannan saatavuuteen, laatuun, vaikuttavuuteen, kustannuksiin ja tuottavuuteen liittyen.

Muiden HIKLU-laitosten onnettomuuskehityksen seurannan toteutuksesta ei ole tietoa, yhteistyötä ei tehdä tiiviisti asian osalta.

Onnettomuuskehityksen seuranta

Arvioi toteutumista asteikolla kyllä/osin/ei.

	Kyllä	Osin	Ei
Onnettomuuskehityksen seuranta on systemaattista	☐	☒	☐
Seurantahavainnoista jaetaan tietoa pelastustoimen sisällä	☐	☒	☐
Seurantahavainnoista koostetaan tietoa hyödynnettävään muotoon	☐	☒	☐
Seurantahavaintoja hyödynnetään riskianalyysityössä	☐	☒	☐

Minkälaisia ajankohtaisia ilmiöitä onnettomuuskehityksen seurannassa on havaittu?

Maastopalojen määrä laski vuonna 2024. Tällä oli vaikutusta myös tuottamuksellisten ja tahallisten palojen määrään, sillä valtaosa niistä on maastopaloja.

Rakennuspalojen ja liikennevälinepalojen määrät kasvoivat vuonna 2024. Myös tahalliseksi arvioitujen rakennuspalojen ja liikennevälinepalojen määrä kasvoi edellisvuoteen nähden. Sen sijaan rakennuspalovaarojen ja vahingontorjuntatehtävien määrät laskivat.

Tahalliset tulipalot tihentyivät vuonna 2024 alueella. Lisäksi nokipalojen määrän kasvuun kiinnitettiin huomiota alkuvuodesta.

2.1.5. Hyvinvointialueiden yhteistoiminnassa hoitamien onnettomuuksien ehkäisyyn ja valvontaan kuuluvien tehtävien asianmukaisuuden valvonta

Tämä kysymys koskee vain Keski-Uudenmaan hyvinvointialuetta.

Kuvaus yhteistoiminnassa hoidettujen onnettomuuksien ehkäisyyn ja valvontaan liittyvien tehtävien asianmukaisuuden valvonnasta sekä valvonnan toteutumisesta.

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue ei hoida yhteistoiminnassa onnettomuuksien ehkäisyyn ja valvontaan liittyviä tehtäviä.

Asianmukaisuuden valvonnan kehittämistarve

Kuvaus tehtävään liittyvistä kehittämistarpeista. Kuvauksen tulee sisältää tiedot, mihin kehittämistarve perustuu, ja onko tarpeita käsitelty esimerkiksi palvelutasopäätöksessä tai pelastustoimea koskevassa osainvestointisuunnitelmassa.

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue ei hoida yhteistoiminnassa onnettomuuksien ehkäisyyn ja valvontaan liittyviä tehtäviä.

2.1.6. Valvontatehtävät

2.1.6.1. Pelastuslain mukaiset valvontatehtävät

Palveluiden tarve ja suunnitteluperusteet

Kuvaus toimintaympäristössä, palvelutarpeessa sekä sääntelyssä mahdollisesti tapahtuneista muutoksista,

jotka vaikuttivat vuoden 2024 aikana valvontatehtävän toteuttamiseen.

Väestörakenteen muutos vaikutti siihen, että pientalojen paloturvallisuuden itsearviointiin lisättiin kielivalikoimaan englanti. Lisäksi asiakkaiden tavoitettavuuden parantamiseksi ja vastausprosentin kasvattamiseksi lisättiin sähköinen vastausmahdollisuus.

Turvallisuusympäristön muutoksista johtuen HIKLU- teemavalvonnan aiheeksi valittiin hoitolaitosten omatoiminen varautuminen normaaliolojen häiriötilanteisiin.

Pelastuslain palovaroitinnuudistuksen vaikutuksia paloriskivalvontaan seurattiin HIKLU -yhteistyössä. Lisäksi Pelastuslain 81a § lisäys muutti erityisen palotarkastuksen luonnetta valvontatoimenpiteestä lausuntoon. Muutos selkeytti rakennuksen käyttöön-ottoon liittyviä viranomaisvastuita.

Palveluiden saatavuus ja vaikutukset

Kuvaus valvontatehtävän toteutumisesta suhteessa asetettuihin tavoitteisiin ja arvioituun tarpeeseen (esim. valvontasuunnitelmassa) vuonna 2024. Lisäksi kuvaus valvonnalla aikaan saaduista vaikutuksista.

Valvontatoimintaa on kyetty toteuttamaan onnettomuuksien ehkäisyn suunnitelman mukaisesti ja reagoimaan asiakkaiden tarpeisiin. Muun muassa paloriskivalvontaa, rakennushankkeen aikaisia tarkastuksia ja yleisötapahotumien valvontaa on tehty riskiperusteisesti.

Valvonnan toteutuma vuonna 2023 oli 1 720 tarkastusta eli 93,3 %. Valvonnan toteutuma vuonna 2024 oli 1994 tarkastusta eli 95,5 %. Resurssitilannetta seurattiin säännöllisesti ja ratkaisuja pyrittiin löytämään tilanteen mukaisesti. Tavoitteen saavuttamisessa onnistuttiin resursseihin nähden hyvin. Vuoden 2024 aikana tapahtui henkilöstömuutoksia vielä loppuvuodesta, kun yksi palotarkastaja lähti virkavapaalle. Tätä resurssimuutosta ei voitu enää paikata rekrytoinnin kautta. Lisäksi vuonna 2024 palkattiin uusia palotarkastajia kahdessa eri rekrytoinnissa. Syy rekrytointeihin oli henkilöiden siirtyminen toisiin tehtäviin. Uusien palotarkastajien perehdytys työhön kestää 1-1,5 kk, joten uusi rekrytointi ei välittömästi tuota apua resurssipulaan. Lisäksi vuodelle 2024 osui joitakin pidempiä terveysperusteisia poissaolojaksoja, jotka ovat vaikuttaneet myös tulokseen pääsemiseen. Loppuvuodesta tulosta pyrittiin kirkimään jakamalla lisäkohteita henkilöille, jotka saivat omat valvontavelvoitteensa tehtyä. Tavoite pyrittiin saavuttamaan, mutta edellä mainituista syistä johtuen siihen ei täysin päästy.

Rakennushankkeen aikaisia tarkastuksia pystyttiin tekemään tarpeen mukaisesti rakennuksen käyttöönottovaiheessa. Nykyresursseilla ei ole pystytty toteuttamaan kerros- tai rivitalojen määräaikaista valvontaa, mutta riskiperusteisesti voidaan asuinrakasuinrakennuksiin tehdä ylimääräisiä valvontakäyntejä. Pientalojen paloturvallisuuden itsearviointilomakkeita lähetettiin 5 765 kpl ja lomakkeiden palautusprosentti oli 85 %, joka oli alhaisempi kuin aiempina vuosina. Uutena v. 2024 on ollut sähköinen vastausmahdollisuus ja lisäksi myös vastausmahdollisuus englanninkielellä. Havaitut puutteet ja vastaamatta jättäneet kohteet käytiin läpi, mutta näihin kohteisiin ei kyetty kohdistamaan valvontatoiminnan resurssia.

Lisäksi erikseen ilmoitetuista paloriskiasunnoista 74 % ehdittiin kohdentaa toimenpiteitä. Paloriski-ilmoituksia saatiin vuoden 2024 aikana 221 kappaletta, joka oli noin neljäsosan enemmän kuin vuonna 2023. Käytännön tarkastuksia suoritettiin 146 kappaletta, mikä oli lähes kaksinkertainen määrä suhteessa vuoden 2023 määrään.

Päivystävän palotarkastajan puhelinneuvontana pystyttiin ongelmatilanteissa tukemaan ja ohjaamaan alueen asukkaita, yhteistyötahoja ja taloyhtiöitä.

Valvontatoiminnassa on hyödynnetty palontutkinnasta saatavia tietoja valvontatyötä tekevien koulutuksissa.

Palveluiden kehittämistarve

Kuvaus valvontatehtäviin liittyvistä kehittämistarpeista. Kuvauksen tulee sisältää tiedot, mihin kehittämistarve perustuu, ja onko tarpeita käsitelty esimerkiksi palvelutasopäätöksessä tai pelastustoimea

koskevassa osainvestointisuunnitelmassa.

Valvontatoiminnassa tunnistettuja kehittämistarpeita ovat onnettomuuskehityksen seurannasta saatavien tietojen hyödyntäminen, valvontatoimintaan liittyvän koulutuksen suunnitelmallisuuden kehittäminen ja asuinrakennusten valvonnan kehittäminen. Lisäksi tarpeena on seurata valvontakohdemäärien kehitystä ja varmistaa valvontaan riittävä ja osaava henkilöstöresurssi. Poistumisturvallisuusselvitysten käsittelyprosessia tulee kehittää.

Palveluiden vertaaminen muihin hyvinvointialueisiin

Vertailua muihin hyvinvointialueisiin voi tehdä perustuen esimerkiksi aluehallintovirastojen edellisen vuoden asiantuntija-arvioihin ja sisäministeriön selvitykseen pelastustoimen palveluiden ja talouden tilasta. Tässä kohtaa voi esittää vertailussa tehtyjä havaintoja valvonnan saatavuuteen, laatuun, vaikuttavuuteen, kustannuksiin ja tuottavuuteen liittyen.

Palvelua ei ole järjestelmällisesti vertailtu muihin hyvinvointialueisiin. Vertailua on tehty palveluiden tarjonnan ja toteutustapojen osalta HIKLU-pelastuslaitosten kesken onnettomuuksien ehkäisyn suunnitelman kehitystyön yhteydessä. Vaikuttavuuden mittareita ei ole käytössä. Erityisesti laadun ja vaikuttavuuden vertailu on haastavaa, kun niistä ei ole käytettävissä selkeää vertailukelpoista tietoa.

Valvontatehtävät

Arvioi toteutumista asteikolla kyllä/osin/ei.

	Kyllä	Osin	Ei
Valvontasuunnitelman mukaiset valvontatoimenpiteet ovat toteutuneet suunnitelman mukaisesti. Mikäli vastaus on osin/ei: pääasiallinen toteutumattomuuden syy.	☒	☐	☐
Valvontasuunnitelma vastaa alueen riskejä	☐	☒	☐
Valvontasuunnitelma päivitetään vuosittain	☒	☐	☐
Arvioivan palotarkastuksen malli (tai vastaava) on käytössä	☐	☐	☒
Pelastustoimella on määritellyt kriteerit ja menettelyt siihen, miten valvontamenetelmät valitaan ja toteutetaan	☐	☒	☐
Valvontatoimenpiteiden laatua seurataan säännöllisesti	☐	☒	☐
Valvontatehtävän lainmukaisuutta ja hyvän hallinnon toteutumista arvioidaan säännöllisesti	☐	☒	☐
Valvontatehtäviä tekevän henkilöstön osaamista (perehdytys, erikoistuminen ja täydennyskoulutus) kehitetään systemaattisesti	☐	☒	☐
Valvontakohteista kerätään säännöllisesti asiakaspalautetta laadun arvioimiseksi	☐	☐	☒
Korjausmääräysten toteutumista seurataan	☐	☒	☐

Millä perusteilla valvontaa kohdennetaan ja miten valvontakeinot valitaan?

Valvontaa kohdennetaan valvontasuunnitelman mukaisesti kohdetyypeittäin. Valvonnan kohdentamisessa painottuu kohteen haastavuus/laajuus ja valvontahistoria. Valvontakeinoina ovat pääasiassa kohdekäynnit, asiakirjavalvontaa hyödynnetään valvonnan osana.

Lyhyt kuvaus arvioivan palotarkastuksen mallista, jos se on käytössä.

Esim. yksittäisille kohteille on määritelty riskiluku ja riskiluvun muutosta seurataan

Ei ole käytössä

Miten viranomaistehtävien laillisuutta ja hyvän hallinnon toteutumista seurataan?

Hyvästä hallintotavasta järjestetään koulutusta perehdytysvaiheessa ja jatkossa tarpeen vaatiessa.

Pöytäkirjojen laillisuutta ja hyvän hallinnon toteutumista seurataan satunnaisesti muun valvontatyön ohjauksen yhteydessä.

Miten annettujen korjausmääräysten toteutumista valvotaan?

Kohteen palotarkastaja vastaa korjausmääräysten toteutumisen valvonnasta. Keskeneräisistä valvontatoimenpiteistä lähetetään palotarkastajille muistutus.

Miten valvontaa tekevän henkilöstön osaamista ylläpidetään ja kehitetään?

Valvontatyötä tekeville järjestetään säännöllisesti koulutuspäiviä, joita on n. 2 kpl / vuosi. Tämän lisäksi järjestetään kerran kuussa ns. kuukausikoulutus, jossa käydään läpi ajankohtaisia aiheita valvontatyötä

tekevien toiveiden ja havaittujen osaamisvajeiden pohjalta. Valvontatyötä tekeville tarjotaan myös säännöllisesti mahdollisuutta osallistua Pelastusopiston täydennyskoulutuksiin ja muihin ajankohtaisiin, järjestöjen tai kolmansien osapuolten järjestämiin koulutuksiin ja webinaareihin. Yhteistyössä HIKLU-pelastuslaitosten kanssa järjestetään myös onnettomuuksien ehkäisyn perehdytyskurssi, joka on kestoltaan n. 2-3 viikkoa ja sisältää aiheita mm. hyvästä hallinnosta, riskienhallinnasta, paloturvallisuuslaitteista ja turvallisuusviestinnästä. Perehdytyskurssille osallistuu jokainen valvontatyötä tekevä henkilö.

Paloriski-ilmoitusten määrä

Paloriski-ilmoitusten määrä (lkm)	221
Paloriski-ilmoitusten määrä/100 000 as.	45

Paloriski-ilmoituksiin liittyvä yhteistoiminta

Arvioi toteutumista asteikolla kyllä/osin/ei.

	Kyllä	Osin	Ei
Pelastustoimi kouluttaa sote-henkilöstöä paloriski-ilmoituksista	☐	☒	☐
Pelastustoimen ensihoitohenkilöstö on koulutettu paloriski-ilmoitusten tekemiseen	☐	☒	☐
Yhteisistä toimintatavoista on sovittu hyvinvointialueen sisällä sosiaalitoimen kanssa	☐	☒	☐
Yhteisistä toimintatavoista on sovittu kuntien terveystarkastajien kanssa	☐	☒	☐

Arvio paloriski-ilmoitusprosessin tuloksellisuudesta

Paloriski-ilmoitusprosessilla on saavutettu onnettomuuksien ehkäisyn kannalta arvioituna korkea panostulossuhde, sillä ilmoitetut ja valvotut kohteet sisälsivät jo lähtökohtaisesti kohonneen tulipalon tai muun onnettomuuden riskin ja pelastuslaitoksen onnettomuuksien ehkäisyn toimenpiteillä voitiin vaikuttaa todennäköisten onnettomuuksien toteutumiseen. Prosessilla saavutettiin hyötyä myös koko hyvinvointialueelle, sillä paloriski-ilmoituskohteiden valvonnan yhteydessä voitiin tunnistaa myös alueellisia eroja ja vaihteluja asukkaiden asumisen turvallisuudessa. Paloriski-ilmoitusprosessin käynnistämisen toiminnan kautta pystyttiin pelastuslaitoksen onnettomuuksien ehkäisyn toiminnan kautta vaikuttamaan hyvinvointialueen asukkaiden kykyyn asua turvallisesti ja pitkäaikaisesti omassa asunnossaan.

Kemikaaliturvallisuuslain mukaiset valvontatehtävät

2.1.6.2. Kemikaaliturvallisuuslain mukaiset valvontatehtävät

Palveluiden tarve ja suunnitteluperusteet

Kuvaus toimintaympäristössä, palvelutarpeessa sekä sääntelyssä mahdollisesti tapahtuneista muutoksista, jotka vaikuttivat vuoden 2024 aikana valvontatehtävien toteuttamiseen.

Säädösmuutos laissa vaarallisten aineiden kuljetuksesta astui voimaan 1.9.2023. Uutena velvollisuutena toiminnanharjoittajia velvoitettiin laatimaan sisäiset pelastus-suunnitelmat tilapäisen säilytyksen paikkoihin. Traficom hyväksyy sisäiset pelastus-suunnitelmat, mutta prosessiin kuuluu lausunnon pyytäminen paikalliselta pelastuslaitokselta. Tähän muutokseen varauduttiin ohjeistamalla Traficomin lausuntopyyntöjen ohjaus pelastustoiminnan yksikköön sekä varaamalla aikaa koulutuksiin osallistumiseen. Muutoin palvelut suunniteltiin aikaisempien vuosien pohjalta samalle tasolle.

Palveluiden saatavuus ja vaikutukset

Kuvaus valvontatehtävän toteutumisesta suhteessa asetettuihin tavoitteisiin ja arvioituun tarpeeseen vuonna 2024. Lisäksi kuvaus valvonnalla aikaan saaduista vaikutuksista.

Pelastusviranomaiselle säädetty valvontatehtävät on kyetty hoitamaan tarpeen mukaisesti. Valvonta-asetuksessa määriteltyyn kemikaali-ilmoitusten yhden kuukauden käsittelyaikaan pystyttiin vastaamaan. Kaikki ilotulitteiden myyntipisteet tarkastettiin. Saapuneisiin lausuntopyyntöihin kyettiin vastaamaan. Kuvassa 5 näkyy kemikaalivalvonnan toteuma eriteltynä. Vaikutusten arviointiin ei ollut käytössä mittaria, joten valvonnalla aikaan saatuja vaikutuksia ei voida arvioida vuodelta 2024.

Kumppanuusverkoston kemikaalivalvonnan asiantuntijaverkostossa tehtiin aktiivista yhteistyötä valtakunnallisten palvelujen yhtenäistämiseksi. Verkosto teki myös aktiivista yhteistyötä Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (TUKES) ja ympäristöviranomaisen kanssa. Valtakunnallinen räjähdysvaarallisten tilojen turvallisuuteen liittyvä koulutus (ATEX-koulutus) järjestettiin yhdessä kumppanuusverkoston asiantuntijaverkoston kanssa kaikille pelastuslaitosten valvontatoimintaan osallistuville asiantuntijoille. Lisäksi toteutettiin kaksi pelastuslaitoksen sisäistä kuukausikoulutusta (nestekaasujen varastointi ja vähittäismyynti sekä ilotulitteiden varastoinnin valvonta) suunnitelman mukaisesti valvontatehtäviin osallistuville työntekijöille.

Palveluiden kehittämistarve

Kuvaus valvontatehtävään liittyvistä kehittämistarpeista. Kuvauksen tulee sisältää tiedot, mihin kehittämistarve perustuu, ja onko tarpeita käsitelty esimerkiksi palvelutasopäätöksessä tai pelastustoimea koskevassa osainvestointisuunnitelmassa.

Vetyjakeluasemien tuloon on varauduttu laatimalla ohjeistus pelastusviranomaisen kemikaali-ilmoituksen käsittelyssä huomioitavista asioista ja päätösmalli. Jakeluasemiin liittyvään säädösmuutokseen tulee valmistautua.

Tällä hetkellä valmistelussa olevaan Inkoon vihreän terästehtaan työllistävään vaikutukseen ja lisääntyvään lausuntojen, tarkastusten ja harjoitusten tarpeeseen tulee varautua onnettomuuksien ehkäisyyn sekä pelastustoiminnan palvelujen suunnittelussa.

Jakeluasemiin liittyvät säädökset ovat muuttumassa tulevaisuudessa ja muutoksiin tulee varautua valvonnassa ja luoda uuden osaamistarpeen.

Palveluiden vertaaminen muihin hyvinvointialueisiin

Vertailua muihin hyvinvointialueisiin voi tehdä perustuen esimerkiksi aluehallintovirastojen edellisen vuoden asiantuntija-arvioihin ja sisäministeriön selvitykseen pelastustoimen palveluiden ja talouden tilasta. Tässä kohtaa voi esittää vertailussa tehtyjä havaintoja valvonnan saatavuuteen, laatuun, vaikuttavuuteen, kustannuksiin ja tuottavuuteen liittyen.

Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen haasteet ovat vastaavia kuin muissa pelastuslaitoksissa. Haasteena on erityisesti osaamisvaje palotarkastajien vaihtuvuudesta johtuen.

Miten kemikaaliturvallisuuslain mukaisten kohteiden säännöllinen valvonta toteutetaan?

Pelastusviranomainen tarkastaa vähäistä teollista käsittelyä tai varastointia harjoittavat tuotantolaitokset pelastuslain 79 §:n mukaisen valvontasuunnitelman mukaisesti. Valvontaväli on 12-48 kk. Valvontaväli määräytyy lähtökohtaisesti rakennuksen pääkäyttötarkoituksen mukaisesti. Tarkastuksessa kiinnitetään huomiota tuotantolaitoksen turvalliseen käyttöön, laitoksen rakenteiden, laitteistojen ja varusteiden huoltoon ja kunnossapitoon, henkilöstön koulutukseen ja opastukseen sekä onnettomuuksien ehkäisyyn ja pelastustoiminnan organisointiin. Yleisellä palotarkastuksella valvotaan myös Pelastuslain (379/2011) 2 luvun (Yleiset velvollisuudet) ja 3 luvun (Toiminnanharjoittajan sekä rakennuksen omistajan ja haltijan velvollisuudet) säännösten noudattamista. Kohde tarkastetaan asiakirjojen perusteella ja pistokokein, vastuu kohteen turvallisuudesta on aina kohteen omistajalla, haltijalla ja toiminnanharjoittajalla. Palotarkastuksella annetaan neuvoja ja ohjeita sekä pyritään tukemaan kohteen omaa turvallisuuskulttuuria. Tarkastuksesta laaditaan pöytäkirja, josta käyvät ilmi tuotantolaitoksessa mahdollisesti havaitut puutteet sekä tarvittavat toimenpiteet niiden korjaamiseksi. Toiminnanharjoittajan on annettava asetetussa määräajassa selvitys tarkastuksessa havaittujen puutteiden korjaamisesta.

2.1.7. Valmiustarkastukset

Palveluiden tarve ja suunnitteluperusteet

Kuvaus valmiustarkastusten toteuttamisen tarpeesta ja tarkastusten suunnitteluperusteista.

Pelastusviranomainen ei suorita toistaiseksi Pelastuslain 84 §:n mukaisia tarkastuksia pelastuslaissa säädettyjen suuronnettomuuksien ja poikkeusolojen varautumisjärjestelyjen valvomiseksi. Pelastusviranomaiset voivat tehdä tarvittaessa edellä mainittuja tarkastuksia. Asia päivitetään osaksi palvelutasopäätöstä, jos toimenpiteisiin ryhdytään laajamittaisesti.

Palveluiden saatavuus ja vaikutukset

Kuvaus valmiustarkastusten toteutumisesta ja aikaan saaduista vaikutuksista suhteessa asetettuihin tavoitteisiin.

Pelastuslain 84 §:n mukaisia tarkastuksia pelastuslaissa säädettyjen suuronnettomuuksien ja poikkeusolojen varautumisjärjestelyjen valvomiseksi ei tehty vuonna 2024.

Palveluiden kehittämistarve

Kuvaus valmiustarkastuksiin liittyvistä kehittämistarpeista. Kuvauksen tulee sisältää tiedot, mihin kehittämistarve perustuu, ja onko tarpeita käsitelty esimerkiksi palvelutasopäätöksessä tai pelastustoimea koskevassa osainvestointisuunnitelmassa.

Pelastuslain 84 §:n mukaisia tarkastuksia pelastuslaissa säädettyjen suuronnettomuuksien ja poikkeusolojen varautumisjärjestelyjen valvomiseksi ei tehty vuonna 2024, joten vaikutuksia ei arvioida.

Palveluiden vertaaminen muihin hyvinvointialueisiin

Vertailua muihin hyvinvointialueisiin voi tehdä perustuen esimerkiksi aluehallintovirastojen edellisen vuoden asiantuntija-arvioihin ja sisäministeriön selvitykseen pelastustoimen palveluiden ja talouden tilasta. Tässä kohtaa voi esittää vertailussa tehtyjä havaintoja valmiustarkastusten saatavuuteen, laatuun, vaikuttavuuteen, kustannuksiin ja tuottavuuteen liittyen.

Aluehallintovirasto on tuonut esiin valtakunnallisessa asiantuntija-arviossaan vuodelta 2023, että hyvinvointialueiden selvityksien mukaan tällaisia tarkastuksia ei ole tehty vuoden 2023 aikana koko valtakunnassa.

Valmiustarkastukset

Pelastusviranomainen on tehnyt alueellaan valmiuden tarkastuksia suuronnettomuuksien ja poikkeusolojen varautumisjärjestelyjen valvomiseksi?

Pelastuslaki 84 § mahdollistaa, että pelastusviranomaiset voivat tehdä tarkastuksia, joilla valvotaan pelastuslain mukaisia järjestelyjä suuronnettomuuksiin ja poikkeusoloihin varautumiseksi.

Ei

 Muokkaa vastausta

Sulje